
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

Estratto del verbale della seduta del Comitato Esecutivo 

Deliberazione N. 80  C.E. del 24/09/2025 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di settembre alle ore 15:00 si è riunito 

in presenza presso la sede consortile sita in Viale delle Idrovore di Fiumicino n. 304 - Focene e in 

modalità telematica utilizzando la piattaforma Zoom Meeting, il Comitato Esecutivo a seguito di 

regolare convocazione del Presidente con nota prot. 13988 del 17/09/2025 per discutere e deliberare 

sul seguente: 
 

ORDINE DEL GIORNO 

Omissis 

 

3) RATIFICHE DELIBERE D’URGENZA DEL PRESIDENTE                  
 

Omissis 

Sono presenti i Signori: 

 SACCHETTI   NICCOLO’   Presidente 

 FERRAZZA AURELIO   V. Presidente  

 TIOZZO STEFANO    V. Presidente 

 DESTRO CLAUDIO    Componente  

 SERAFINI ALESSANDRO   Componente  
 

E’ presente il Direttore Generale del Consorzio 

RENNA ANDREA 

 

E’ presente il Direttore Amministrativo 

CAVALLETTO PAOLA 

 

E’ presente il Direttore Tecnico 

BURLA PAOLO 

 

Assenti giustificati: 

/ 

Assenti ingiustificati: 

/ 

Assume la Presidenza: 

SACCHETTI NICCOLO’ 

 

Segretario: 

CAVALLETTO PAOLA 

 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 

dichiara aperta e valida la seduta.  

Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 

 

3) RATIFICHE DELIBERE D’URGENZA DEL PRESIDENTE                  



 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata sul 

BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord a 

termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 06/03/2025 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 06/03/2025 con la quale è stato 

eletto il Dott. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti i consiglieri Aurelio Ferrazza e Stefano Tiozzo Vice Presidenti del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti Claudio Destro e Alessandro Serafini membri del Comitato Esecutivo del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTE le delibere d’urgenza del Presidente: 

N. 21 del 28/08/2025 avente per oggetto: “TRIBUNALE ORDINARIO DI ROMA RGN 70063/2018 

– CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD /OMISSIS +1. NOMINA CONSULENTE 

TECNICO DI PARTE”; 

N. 22 del 28/08/2025 avente per oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) – INVESTIMENTO 4.3 INVESTIMENTI 

NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE 

DELLE RISORSE IDRICHE- BANDO “A SPORTELLO” PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL’INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI I E II 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO”-  

CUP: H77J25000000001 - NOMINA RUP”; 

N. 23 del 28/08/2025 avente per oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) – INVESTIMENTO 4.3 INVESTIMENTI 

NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE 

DELLE RISORSE IDRICHE- BANDO “A SPORTELLO” PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL’INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI I E II 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO” – 

CUP: H77J25000000001 - APPROVAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO, ALLEGATI, 

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI”; 

N. 24 del 28/08/2025 avente per oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) – INVESTIMENTO 4.3 INVESTIMENTI 

NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE 

DELLE RISORSE IDRICHE - BANDO “A SPORTELLO” PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL’INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI I E II 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO” – 

CUP: H77J25000000001 - APPROVAZIONE PROGETTO E QUADRO ECONOMICO”; 

N. 25 del 02/09/2025 avente per oggetto: “RICORSO DINANZI ALLA CORTE DI CASSAZIONE 

AVVERSO LA SENTENZA DELLA CORTE DI APPELLO DI ROMA N. 4869/2025. 

CBLN/TALETE SPA – AFFIDAMENTO INCARICO. CIG: B81B9EA1CB”; 

RITENUTO di ratificare tali provvedimenti d’urgenza; 

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi 



 

D E L I B E R A 

 

In conformità delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

DI RATIFICARE le delibere d’urgenza del Presidente:  

N. 21 del 28/08/2025 avente per oggetto: “TRIBUNALE ORDINARIO DI ROMA RGN 70063/2018 

– CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD / OMISSIS +1. NOMINA CONSULENTE 

TECNICO DI PARTE”; 

N. 22 del 28/08/2025 avente per oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) – INVESTIMENTO 4.3 INVESTIMENTI 

NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE 

DELLE RISORSE IDRICHE- BANDO “A SPORTELLO” PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL’INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI I E II 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO” -  

CUP: H77J25000000001 - NOMINA RUP”; 

N. 23 del 28/08/2025 avente per oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) – INVESTIMENTO 4.3 INVESTIMENTI 

NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE 

DELLE RISORSE IDRICHE- BANDO “A SPORTELLO” PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL’INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI I E II 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO” – 

CUP: H77J25000000001 - APPROVAZIONE DOMANDA DI CONTRIBUTO, ALLEGATI, 

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI”; 

N. 24 del 28/08/2025 avente per oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

(PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 4 (M2C4) – INVESTIMENTO 4.3 INVESTIMENTI 

NELLA RESILIENZA DELL’AGROSISTEMA IRRIGUO PER UNA MIGLIORE GESTIONE 

DELLE RISORSE IDRICHE - BANDO “A SPORTELLO” PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL’INSTALLAZIONE DI MISURATORI DI I E II 

LIVELLO ALLE FONTI DI PRELIEVO IDRICO DI ACQUE AD USO IRRIGUO” – 

CUP: H77J25000000001 - APPROVAZIONE PROGETTO E QUADRO ECONOMICO”; 

N. 25 del 02/09/2025 avente per oggetto: “RICORSO DINANZI ALLA CORTE DI CASSAZIONE 

AVVERSO LA SENTENZA DELLA CORTE DI APPELLO DI ROMA N. 4869/2025. 

CBLN/TALETE SPA – AFFIDAMENTO INCARICO. CIG: B81B9EA1CB”; 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 4 

del 21/01/1984, e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e secondo 

legge. 
IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

                       IL SEGRETARIO 

                 (Dott.ssa Paola Cavalletto)  

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Paola Cavalletto) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


